
 

 

 

 

 

 

 

LIETUVIŲ KALBOS TESTŲ PRITAIKYMO PAVYZDŽIAI 

Pateikiami tik vienos kūrinio dalies pritaikymo fragmentai. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  Parengė specialioji pedagogė Laura Šližienė 

Projektas Nr. 09.2.2-ESFA-V-707-03-0001 

„Įtraukiojo ugdymo galimybių plėtra, I etapas“ 

Projektą remia Europos socialinis fondas 

 

   



1. LAIMINGAS LAIKAS (D. Sutkaitienė, N. Miliauskaitė. Lietuvių kalbos testai 2 klasei. Pasirenk nacionaliniam mokinių pasiekimų patikrinimui. Psl. 43). 

 

         



Rekomendacijos: 

 Trumpinamas tekstas „čia ir dabar“; 

 Pabraukiami svarbiausi žodžiai ar sakiniai, kuriuose yra pagrindinė informacija, tik juos mokinys skaito; 

 Paaiškinami nežinomi žodžiai, jie iliustruojami; 

 Klausimuose paliekami du atsakymų variantai; 

 Sunkesni klausimai pakeičiami lengvesniais; 

 Kiekvienas klausimas paaiškinamas (jeigu reikia). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2. ŠACHMATAI (N. Kasperavičienė, V. Dailidėnienė. Lietuvių kalbos testai 4 klasei. Pasirenk nacionaliniam mokinių pasiekimų patikrinimui. Psl. 25) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rekomendacijos: 

 Testas sukarpomas dalimis; 

 Prie kiekvienos dalies priklijuojami jai tinkami 

klausimai; 

 Pabraukiami ir paaiškinami nauji, sunkesni 

žodžiai; 

 Supaprastinamos klausimų formuluotės (jeigu 

reikia); 

 Sumažinamas pasirenkamų atsakymų variantų 

skaičius iki 2-jų ar 3-jų (jeigu reikia). 

 

 



3. TĖVAI IR VAIKAI (N. Kasperavičienė, V. Dailidėnienė. Lietuvių kalbos testai 4 klasei. Pasirenk nacionaliniam mokinių pasiekimų patikrinimui. Psl. 57). 

 

 

 

 

 

I dalis 

(Adaptuotas tekstas) 

Labiausiai Semui patikdavo kelionės su tėvu į 

Kanadą. Mamai išvykos į gamtą nelabai patiko, todėl ji retai 

keliavo kartu. Semas su tėvu mašina važiuodavo į Kanadą. 

Tada jie sėsdavo į mažą lėktuvėlį ir skrisdavo į trobelę prie 

ežerėlio. Ten tėtis žvejodavo, o Semas tyrinėdavo gamtą. 

Tai būdavo laimingiausios Semo gyvenimo dienos 

miškuose: nei mašinų, nei gatvių, nei žmonių, nei 

triukšmo, nei mokyklos, nei namų darbų. Viena problema 

buvo – jis bijojo paklysti, kita – kuo būti užaugus. Šis 

klausimas kyla kiekvienam berniukui. 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rekomendacijos: 

 Testas suskirstomas dalimis; 

 Po kiekvienos dalies pateikiamas adaptuotas tekstas; 

 Prie kiekvienos dalies pateikiami jai tinkami klausimai; 

 Supaprastinamos klausimų formuluotės (jeigu reiki); 

 Sumažinamas pasirenkamų atsakymų variantų skaičius iki 2-jų ar 

3-jų (jeigu reikia). 

 

 



4. APIE LIETUVIŲ SKALIKUS (V. Dailidėnienė, D. Jakavonytė-Staškuvienė, N. Kasperavičienė. Lietuvių kalba 4 klasei. Serija TAIP. Pasitikrinamieji testai. 

Psl. 19) 

 

 
 

Rekomendacijos: 

 Tekste pabraukiami, paaiškinami nežinomi, sunkesni žodžiai; 

 Numeruojamos teksto pastraipos; 

 Pakeičiamos klausimų formuluotės (jeigu reikia); 

 Prie klausimo parašomas skaičius, tai reiškia, kurioje pastraipoje 

reikia ieškoti atsakymo. 

 Sunkesni klausimai pažymimi žvaigždute, į juos mokiniui nebūtina 

atsakyti. Leidžiama spręsti pačiam. Jeigu atsakė neteisingai, 

nevertinkite. 

 Klausimai nesusiję su tekstu, išbraukiami.  

 Jeigu yra klausimas su keliais teisingais atsakymai, parašoma kiek 

tiksliai teisingų atsakymų reikia rasti; 

 Klausimai nesusiję su tekstu, paaiškinami papildomai, pvz., teksto 

stiliai. 

 „Rašymo“ užduotyse pateikiami pavyzdžiai, mažinamas užduočių 

kiekis. 

 

 

 



5. MERGAITĖ SU DEGTUKAIS (M. Pošiūtė-Žebelienė. Skaitiniai 5 klasei. Antroji knyga. Psl. 51). 
 

 

 

 

 

 

 

 

Rekomendacijos pagal mokymo priemonės autorę: 

 Tekste paryškinami nežinomi, sunkesni žodžiai. 

 Šalia teksto paaškinami paryškinti žodžiai, pateikiamos jų 

iliustracijos. 

 

 


